
MĚSTYS  MACHOV  

V ý p i s  u s n e s e n í 

1. zasedání Zastupitelstva městyse Machov v r. 2022, konaného dne 14. března 2022 

v 1800 hod. na Úřadu městyse Machov 
 

Návrh usnesení č. 1: 

1.  Zahájení. 

2.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3.  Program zasedání. 

4.  Kontrola úkolů z minulých zasedání. 

5.  Účetní závěrka městyse Machov za rok 2021. 

6.  Účetní závěrka ZŠ a MŠ Machov za rok 2021. 

7.  Výsledky inventarizace majetku městyse k 31.12.2021 + audit hospodaření městyse za rok 2021. 

8.  Rozpočet městyse Machov na rok 2022. 

9.  Rozpočet sociálního fondu městyse na rok 2022. 

10.  Žádost ZŠ a MŠ Machov o souhlas s převedením hospodářského výsledku za rok 2021 do rezervního fondu.  

11.  Doplněk Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do výměnného fondu Knihovny Police n. Met. 

12.  Odprodej majetku (PC). 

13.  Výběr zhotovitele investiční akce „Rekonstrukce místních komunikací 13c, 14c a 39c“. 

14.  Smlouva o dilo s f. RI OKNA a.s. Bzenec na výměnu oken ve zdravotním středisku. 

15.  Projekt „přístavba a přestavba hasičské zbrojnice N. Srbská“ – podání nové žádosti o dotaci. 

16.  Majetkové záležitosti : 

       a) Odkup části pozemku p.č.st. 58 v k.ú.Bělý; 

       b) Prodej pozemku p.č. 646/25 v k.ú. Bělý; 

       c) Prodej pozemku p.č. 323/3 v k.ú. Nízká Srbská; 

       d) Propachtování části nebytových prostor v I. NP č.p. 119 (na části st.p.č. 106/2 a 106/3 v k.ú. 

           Machov) – restaurace v Obecním domě; 

       e) Záměr majetkoprávního vypořádání pozemků pod komunikací u ovčína. 

17.  Výběr dodavatele sekčních vrat pro garáže v Machovské Lhotě. 

18.  Stavební úpravy evangelického a hřbitova – objednávka prací. 

19.  Dodatek ke smlouvě o dílo s Ing. arch. P.Metelkou na vyhotovení Změny č. 2 Územního plánu Machov. 

20.  Návrh na provedení mostních prohlídek. 

21.  Odúčtování nedokončeného DHM – Zateplení ZŠ a MŠ Machov.  

22.  Časový plán pro provádění opatření uvedených v Programu zlepšování kvality ovzduší aglomerace Severovýchod.  

23 . Různé a informace: 

       - výběrové řízení na obsazení pozice účetní městyse; 

       - PRIMA CUP – oznámení závodu; 

       - divadelní představení; 

       - Cecilská zábava; 

       - Kronika městyse za 2. pololetí 2021. 

24.  Diskuse.                 

25.  Závěr 
Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje následující program zasedání: 

PRO ... 8, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo městyse Machov určuje ověřovateli zápisu Mgr. Dagmar Šolínovou a Jana Grosse. 

PRO ... 8, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Účetní závěrku městyse Machov sestavenou k 31.12.2021. Součástí účetní 

závěrky jsou výkazy Fin 2.12M, Příloha, Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha a Inventarizační zpráva – vše k 31.12.2021. 

PRO … 8,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Machov sestavenou 

k 31.12.2021. Součástí účetní závěrky jsou Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, příloha A1 – A3, příloha A5, Příloha FKSP a 

Příloha „Rezervní fond“ – vše k 31.12.2021. 

PRO … 8,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Inventarizační zprávu městyse za rok 2021 a bere na vědomí Zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření za r.2021. 

PRO … 8,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 5 bylo schváleno.  



Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Rozpočet městyse Machov na rok 2022 v členění dle tříd, jako schodkový 

s příjmy ve 20 652 952 Kč, výdaji ve výši 22 876 128 Kč a financováním ve výši 2 223 176 Kč s tím, že rozdíl mezi příjmy a 

výdaji bude kryt z finančních prostředků na bankovních účtech. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 6 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje následující závazné ukazatele rozpočtu městyse na r. 2021 : 

a) příjmy a výdaje v nejvyšším druhovém třídění rozpočtové skladby, tj. celkové příjmy a výdaje v jednotlivých 

třídách č. 1, 2, 3, 4, (bez položky 4134), 5 (bez položky 5345) a 6; 

b) jednotlivé přijaté transfery (dotace) v rámci tř. 4 – Přijaté transfery; 

c) jednotlivé investiční akce v rámci tř. 6 – Kapitálové výdaje, specifikované v „Návrhu rozpočtu městyse na rok 

2020 v druhovém členění dle tříd“; 

d) výše účelové rezervy finančních prostředků na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků 

(5212/5901); 

e) výše neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci městyse Machov – ZŠ a MŠ Machov (3113/5331); 

f) celková výše neinvestičních transferů soukromoprávním subjektům – skupina položek 52xx; 

g) celková výše neinvestičních transferů veřejnoprávním subjektům – skupina položek 5329; 

h) celková výše položky 5179 – Ostatní nákupy jinde nezařazené (rozpočtované transfery různým 

veřejnoprávním organizacím (SVOL, SMS, MAS, Euroregionu Glacensis …). 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo městyse Machov stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů kompetence starosty městyse k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

v následujícím rozsahu : 

- u jednotlivých transferů, dotací a u celkových příjmů příjmových tříd č. 1, 2, 3, 4 neomezeně; 

- u celkových výdajů výdajové třídy č. 5 do výše 100.000,- Kč za jednotlivý zdůvodněný výdaj; 

- v částce vyšší než 100 tis. Kč v případech rozpočtového zapojení účelové přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů; 

- v částce vyšší než 100 tis. Kč, pokud zapojení výdaje vyžaduje zajištění chodu městyse v případě havárií nebo stavů nouze; 

odvrácení hrozící možné škody, pokud je včasné provedení úhrady vázáno penalizací a dopady penalizace mohou 

v takovém případě výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady; 

- v případě úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízeních orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je stejně nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na 

nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění 

(odůvodnění lze podat i ústně).  

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Rozpočet sociálního fondu městyse na r. 2022. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje převedení hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy Machov  

za rok 2021 v celkové výši 17 741,78 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Machov. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 11 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje finanční dotaci pro Knihovnu města Police nad Metují ve výši 11 880 Kč na rok 

2022 a pověřuje starostu podpisem příslušného doplňku smlouvy. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 11 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 12 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje prodej 1 ks počítače (HP Pro 3520 Aio, inv. č. 249) z vybavení úřadu městyse za 

cenu 4 000 Kč. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 12 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 13 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze veřejné zakázky 

„Rekonstrukce místních komunikací 13c, 14c a 39c“ firmu Repare Trutnov s.r.o,., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov – 

Horní Staré Město, IČ 64824781 a pověřuje starostu podpisem příslušných smluv o dílo s touto firmou. 



PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 13 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 14 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje smlouvu o dílo na dodávku a montáž nových oken v Obecním domě s firmou RI 

OKNA a.s. Úkolky 1055, 696 81 Bzenec (IČ 60724862) za cenu díla 263 086 Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje podání žádosti o účelovou investiční dotaci z programu „Dotace pro sbory 

dobrovolných hasičů obcí“ Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR na projekt „Přestavba a přístavba hasičské zbrojnice Nízká 

Srbská, okr. Náchod“. Administrace dotace bude zajištěna na základě příkazní smlouvy s projektovým manažerem 

Alexandrem Ivanovem, Dukelská 1052/1, Olomouc, IČ 02008726.   

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 15 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje odkup části pozemku p.č. st. 58 v k.ú. Bělý o výměře cca 26 m2 od manželů P.Š. a 

H.Š., Praha. Odkup se uskuteční v souladu s podmínkami schválenými zastupitelstvem dne 8.11.2010.   

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 16 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje prodej pozemku p.č. 646/25 v k.ú. Bělý o výměře 47 m2 J.K. Machov. Prodej se 

uskuteční v souladu s podmínkami schválenými zastupitelstvem dne 8.11.2010.   

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 17 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje prodej pozemku p.č. 323/3 o výměře 135 m2 O.Š., Machov. Prodej se uskuteční v 

souladu s podmínkami schválenými zastupitelstvem dne 8.11.2010.   

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 18 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje  pacht části nebytových prostor v I. NP budovy č.p. 119 Machov (na části st.p.č. 

106/2 a 106/3 v k.ú. Machov) – restaurace v Obecním domě o celkové výměře 278,4 m2 (sestávající z prostor výčepu, 

jídelny, kuchyně + přípravny, skladu, soc. zařízení pro personál a hosty, šatny, zádveří a vstupní chodby, sklepních prostor 

a předzahrádky) včetně vybavení prostor vnitřním zařízením a inventářem firmě Machov spol. s r.o., IČ 09079491 za 

následujících podmínek : 

- pacht na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou; 

- úhrada veškerých nákladů spojených s provozem, běžnou údržbou a drobnými opravami; 

- pachtovné  - 100 Kč/měs.; 

- úhrada pachtovného – měsíčně, vždy do posledního dne měsíce; 

- pravidelná provozní doba min. 5 dní v týdnu vč. sobot a nedělí; 

- vaření vlastních jídel v době oběda; 

- možnost pronájmu společenského sálu vč. sociálního zázemí (není podmínkou); 

- možnost pronájmu služebního bytu 4 + 1 (není podmínkou). 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje záměr majetkoprávního vypořádání pozemků pod obecní komunikací u ovčína, 

předpokládající následný odkup pozemků p.č. 208/11, 208/1 a 284/3 a prodej částí pozemku p.č. 859/2 v k.ú. Machov.  

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje výběr dodavatele 2 ks nových sekčních vrat na garážích v Machovské Lhotě, a to 

firmu Alurol spol s r.o., Kpt. Jaroše 469, 549 01 Nové Město nad Metují (IČ44500106) s nabídkovou cenou 198 180 Kč bez 

DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o díl. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje realizaci stavby „Stavební úpravy evangelického hřbitova“ z rozpočtu městyse 

Machov na r. 2022 a pověřuje starostu objednáním odborných prací. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené s Ing. Arch. Pavlem Metelkou, Hradec 



Králové (IČ 04415248) dne 30.9.2018 a pověřuje starostu jeho podpisem. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje provedení prohlídek mostů dle cenové nabídky J.Kašpara, Trutnov z 13.1.2022. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo městyse Machov souhlasí s tím, aby zmařená investice – „Zateplení ZŠ Machov“ v hodnotě 550 150 Kč, 

vedená na účtu 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, byla odepsána do nákladů. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Časový plán městyse Machov pro provádění opatření uvedených v programu 

zlepšování kvality ovzduší aglomerace zóna Severovýchod CZ 05: Aktualizace 2020. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Kroniku městyse za druhé pololetí r. 2021. 

PRO ... 9, PROTI ... 0, ZDRŽEL SE ... 0. Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

 

 
 

 

Zapsáno v Machově dne 17.3.2022                                                                           Zapsal : Miroslav Kryl v.r.    

 

 

Ověřili :    Mgr. Dagmar Šolínová v.r.                         Jan Gross v.r. 

 

                                                                                                                                     Starosta:   Ing. Jiří Krtička v.r.  
 

 


